ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

Gabinete do Deputado Eduardo Carneiro

Requerimento nº                       /2021

Assunto: Solicita à Superintendência Executiva de Mobilidade Urbana - SEMOB a colocação
de placas com os nomes das ruas nas Comunidades Bela Vista e Jardim Samaritano, na
cidade de João Pessoa/PB.
(Do Dep. Eduardo Carneiro)

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA

REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma do artigo nº 112 c/c 117 do Regimento Interno da
Assembleia Legislativa da Paraíba, após ouvir demandas apresentadas pelas moradoras e
moradores, para fins de realização de serviços e melhoramentos reclamados pelo interesse
público. Uma vez aprovado, deve-se encaminhar à Superintendência Executiva de
Mobilidade Urbana - SEMOB o requerimento em tela, em que se solicita a colocação de
placas com os nomes das ruas nas Comunidades Bela Vista e Jardim Samaritano, nesta
capital.

JUSTIFICATIVA

A implantação das placas indicativas com nomenclatura das ruas nas Comunidades
acima mencionadas é de grande importância para os moradores, pois facilitará o trabalho
dos prestadores de serviço, tais como Correio e comércio em geral, além de ajudar a
população que, assim, conseguirá receber suas correspondências e entregas com
tranquilidade e no tempo hábil.

Diante do exposto solicitamos através deste requerimento que seja atendida a
solicitação dos moradores, com fundamento na pertinência da matéria, bem como, da
aprovação pelos ilustres pares.

Sala das Sessões, 22 de março de 2021.

13.696